



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023 № 1171-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 22.11.2011 № 594-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления проекта областного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 22.11.2011 № 594-па «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.02.2012 № 119-па, от 23.10.2013 № 770-па, от 05.03.2015 № 112-па, от 13.08.2015 № 517-па, от 18.02.2020 № 143-па, от 02.08.2021 № 793-па, от 11.10.2022 № 1125-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 13.11.2023 № 1171-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок составления проекта областного
бюджета**

1. В пункте 1:

а) в абзаце втором слова «плановый период» заменить словами «на плановый период»;

б) в абзаце шестом слова «главными распорядителями бюджетных средств» заменить словами «главными распорядителями средств областного бюджета»;

в) в абзаце седьмом слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований»;

г) в абзаце восьмом слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований», после слова «принимаемых» дополнить словом «расходных».

2. В пункте 2 слова «принимаемым постановлением Правительства Курской области по вопросу» заменить словами «принимаемым Правительством Курской области распоряжением по вопросам», слова «плановый период» заменить словами «на плановый период».

3. В пункте 3:

а) в подпункте «б» слова «плановый период» заменить словами «на плановый период»;

б) в подпункте «в» слово «ассигнованиях» заменить словами «бюджетных ассигнованиях»;

в) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) одобряет распределение объема принимаемых расходных обязательств между субъектами бюджетного планирования и государственными программами Курской области (непрограммными направлениями деятельности);»;

г) в подпункте «д» слова «плановый период» заменить словами «на плановый период»;

д) в подпункте «ж» слова «бюджетной политики и основные направления» заменить словами «бюджетной и».

4. В пункте 4:

а) в подпункте «б» слова «плановый период» заменить словами «на плановый период»;

б) в подпункте «д» после слова «принимаемых» дополнить словом «расходных», слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований»;

в) подпункт «е» после слова «принимаемых» дополнить словом «расходных»;

г) в подпункте «ж» слова «предельные объемы финансирования на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «предельные объемы бюджетного финансирования на очередной финансовый год и на плановый период»;

д) подпункт «з» признать утратившим силу;

е) в подпунктах «к» и «л» слова «плановый период» заменить словами «на плановый период».

5. В пункте 6:

а) в подпунктах «б» и «в» слово «ассигнований» заменить словами «бюджетных ассигнований»;

б) подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:

«г) распределяют предельные объемы бюджетного финансирования по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета;

д) разрабатывают и представляют в установленном порядке предложения по перечню и объему принимаемых расходных обязательств»;

6. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Составление проекта областного бюджета производится на очередной финансовый год и на плановый период исходя из необходимости создания условий для обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Курской области, предсказуемости и преемственности бюджетной и налоговой политики, исполнения действующих и принимаемых расходных обязательств Курской области.».

7. В пункте 10:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. На первом этапе разрабатываются и одобряются основные направления бюджетной и налоговой политики, основные характеристики областного бюджета, а также основные параметры прогноза социально-экономического развития Курской области на среднесрочную перспективу.»;

б) в подпункте «а»:

в абзаце втором слова «бюджетной политики и основные направления» заменить словами «бюджетной и»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«доводит в сроки, устанавливаемые Правительством Курской области, до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетного финансирования на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в абзаце третьем подпункта «б» слова «устанавливаемые постановлением Правительства» заменить словами «устанавливаемые Правительством», слова «плановый период» заменить словами «на плановый период».

8. В пункте 11:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«11. На втором этапе субъекты бюджетного планирования в сроки, устанавливаемые Правительством Курской области, распределяют предельные объемы бюджетного финансирования на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета и представляют указанное распределение, а также иные документы и материалы, необходимые для составления проекта областного бюджета, в финансовый орган Курской области.»;

б) в абзаце втором слова «устанавливаемые постановлением Правительства» заменить словами «устанавливаемые Правительством»;

в) в абзаце третьем слова «плановый период» заменить словами «на плановый период».

9. В пункте 12:

а) по всему тексту слова «плановый период» заменить словами «на плановый период»;

б) в абзаце первом слова «устанавливаемые постановлением Правительства» заменить словами «устанавливаемые Правительством».